
Oficjalny portal informacyjny Gminy Kołaczyce 
Adres artykułu: https://kolaczyce.pl/artykul/107-2685-zespol-szkol-spolecznych-w-
krajowicach-wszelkie-dzialania-z-2024-roku

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPOŁECZNYCH W KRAJOWICACH -
WSZELKIE DZIAŁANIA Z 2024 ROKU

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPOŁECZNYCH -
NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE Z

2024 ROKU
 

„POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT...” - 26 stycznia 2024 roku przedszkolaki i
uczniowie klas 1-3 zaprosili babcie i dziadków do szkoły na uroczystość przygotowaną
w wyjątkowej scenerii powrotu do lat młodości. Mali artyści zaprezentowali bogaty
program artystyczny, składający się z wierszy, piosenek i tańców. Całe
wydarzenie artystyczne wywołało ogromne wzruszenie, radość i uśmiech na twarzach
zacnych gości.

„UCZTA NA ZAMKU GOLESZ” - Gmina Kołaczyce zorganizowała wydarzenie „Uczta
na zamku Golesz”. W programie wydarzenia były m.in. takie atrakcje jak: degustacja
lokalnych potraw, prelekcje o Zamku oraz Rezerwacie Golesz, wystąpienie teatralne
oraz występ grupy etnicznej Łemków. Dodatkowym działaniem był konkurs
plastyczny  pod hasłem „Zamek Golesz” skierowany do uczniów szkół
podstawowych. 20 stycznia  2024 roku w Szkole Podstawowej w Bieździedzy odbyło
się podsumowanie konkursu, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród zwycięzcom. Z
naszej szkoły w konkursie wzięło udział kilkunastu uczniów z różnych klas. Z kolei 13
lutego 2024 roku uczniowie z klasy VI, VII i VIII odwiedzili Szkołę
Podstawową w Bieździedzy, gdzie wzięli udział w wydarzeniu pod tytułem
„Uczta na zamku Golesz”.

AKTYWNE FERIE ZIMOWE - W okresie ferii zimowych uczniowie naszej szkoły mieli
możliwość aktywnie spędzić czas wolny i wziąć udział w dodatkowych zajęciach
rekreacyjno – sportowych, które odbywały się na obiektach Miejskiego Ośrodka
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Sportu i Rekreacji w Jaśle. Głównym celem zajęć było zagospodarowanie wolnego
czasu dzieci i młodzieży przy wykorzystaniu pozaszkolnej infrastruktury sportowej.       
            Podczas dwutygodniowego wypoczynku dzieci i młodzież uczęszczały na
zajęcia na pływalni oraz brały udział w grach i zabawach na sali sportowej.

CHARYTATYWNA AKCJA „WYŚLIJ PĄCZKA DO AFRYKI” - Cała nasza szkoła z
ogromnym zaangażowaniem brała udział w akcji „Wyślij Pączka do Afryki 2024”.
Celem tej inicjatywy jest pomoc dzieciom w krajach afrykańskich, zwłaszcza w
kontekście głodu, ubóstwa i wykluczenia społecznego. W ramach akcji, uczniowie
przeprowadzili sprzedaż pysznych i pachnących pączków. Zebrane środki zostaną
wysłane na pomoc dzieciom w Republice Środkowej Afryki, a tegoroczna akcja ma
podtytuł „Razem ratujmy życie dzieci”. To piękny przykład, jak młodzi ludzie mogą
działać na rzecz innych i wspierać potrzebujących.

WARSZTATY Z PROJEKTOREM - W dniach 20 – 23 lutego 2024 r. w naszej szkole
odbywały się warsztaty w ramach Programu PROJEKTOR. Wzięli w nich udział
uczniowie z klasy IV, VI i VII. Celem warsztatów z PROJEKTOREM było m. in.
kształtowanie i wzmacnianie u dzieci i młodzieży postawy prospołecznej i
obywatelskiej, rozwijanie kompetencji komunikacji, krytycznego myślenia,
kreatywności i współpracy poprzez dyskusję, pracę w zespołach, poszukiwanie
ciekawych rozwiązań i ich wdrażanie w najbliższym otoczeniu.
 

WYSTAWA ,,MOBILNE LABORATORIUM’’- 28 lutego 2024 r. uczniowie z klasy IV i VI
mieli okazję obejrzeć wyjątkową wystawę ,,Mobilne Laboratorium’’ w Generatorze
Nauki w Jaśle. W tym samym miejscu kilka dni wcześniej były przedszkolaki oraz
uczniowie z klasy I i III. Na wystawie tej zgromadzono 12 fascynujących eksponatów,
dzięki którym młodzi pasjonaci nauki mogli zgłębić wiedzę na temat zjawisk i
zagadnień dotyczących wielu dziedzin nauki. Każdy z eksponatów dostarczył nie tylko
interesującej wiedzy, ale także rozwijał różne umiejętności. Dzieci miały możliwość
udziału w twórczych i ciekawych eksperymentach. Ponadto wszyscy odwiedzający
Generator Nauki spędzili miłe chwile w Mediatece, gdzie mogli skorzystać z ciekawych
i mało znanych gier planszowych.

TRENING STRZELECKI - W dniu 21 marca 2024 r. na wirtualnej strzelnicy w Liceum
Ogólnokształcącym w Kołaczycach odbył się trening strzelecki skierowany dla
najstarszych uczniów naszej szkoły. Szkolenie strzeleckie składało się z części
teoretycznej     i praktycznej. Uczniowie poznali budowę broni, zasady bezpiecznego
posługiwania się bronią i postawę strzelecką. Strzelanie dostarczyło uczniom wielu
cennych doświadczeń, wiedzy i pozytywnych wrażeń.



AKCJA LATAWIEC - 26 marca 2024 r. uczniowie, przedszkolaki i nauczyciele Zespołu
Szkół Społecznych w Krajowicach zorganizowali obchody Światowego Dnia
Świadomości Autyzmu. W tym dniu wszyscy ubrali się na niebiesko, udekorowali
szkołę niebieskimi balonami oraz przemaszerowali uliczkami po najbliższej okolicy.
Akcja ta ma na celu propagowanie wiedzy i jest wyrazem akceptacji i solidarności z
osobami ze spektrum autyzmu i ich rodzinami, a inicjatorem akcji na terenie miasta
Jasła jest Fundacja LATAWIEC.

WIELKI SUKCES W KONKURSIE JĘZYKA ANGIELSKIEGO -    17 marca br. odbyła
się XX edycja Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego pod Honorowym Patronatem
Starosty Jasielskiego ON - THE - ROLL 2024. Organizatorem konkursu był Zespół
Szkół nr 4 w Jaśle (Ekonomik). Pierwsze  miejsce w konkursie zajął Igor Maczuga -
uczeń klasy VIII, zdobywając tytuł finalisty.

I MIEJSCE W MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ - W
dniu 16 kwietnia 2024 r. odbył się Międzyszkolny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej
organizowany przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w
Brzostku. Celem konkursu było budzenie i rozwijanie pasji muzycznych wśród
młodzieży, promocja młodzieżowej twórczości oraz możliwość porównania umiejętności
i zdolności artystycznych z możliwościami innych uczniów. Do konkursu przystąpiło 57
uczniów ze Szkół Podstawowych. Uczeń naszej szkoły Jakub Kaszowicz wykonał utwór
Leonard Cohen pt. „Hallelujah”, zdobywając  I miejsce.

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI - Dnia 24 kwietnia 2024 roku w szkole obchodzony był
Światowy Dzień Ziemi. Program obchodów tego święta był bardzo urozmaicony. Każda
klasa przygotowała ciekawe zadania w miarę swoich możliwości. Przedszkolaki sadziły
zielone warzywa,   wykonywały ptasie gniazda, a także śpiewały piosenki o tematyce
ekologicznej. Uczniowie klas I - III w ciekawy sposób wykorzystali surowce wtórne,
wykonując oryginalne ekoludki. Uczniowie klas IV - VIII wzięli udział w grze terenowej,
której celem było odszukanie stacji zadaniowych i wykonanie wskazanych zadań. 

DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE - 3 czerwca 2024 r. był pełen wrażeń dla wszystkich
przedszkolaków i uczniów naszej szkoły. Na terenie  placówki odbył się Piknik z okazji
Dnia Dziecka sfinansowany ze środków Urzędu Miasta w Kołaczycach. W
zorganizowanie imprezy była zaangażowana cała społeczność szkolna i przedszkolna.
Zarówno przedszkolaki jak i uczniowie wszystkich klas korzystali z wielu
przygotowanych dla nich atrakcji. Zajęcia  prowadziła firma ZIQA FUN, a wśród



najciekawszych były zabawy w strefie drewnianych gier wielkoformatowych, m. in.
kreator budowy, mistrz balansu, król cierpliwości, stolikowy wyjadacz, zaklinacz
prędkości, znawca rzutów czy strateg stulecia. Oprócz tego były dmuchane zjeżdżalnie
i brokatowe tatuaże. Nie zabrakło też zabaw i rozgrywek sportowych, konkursów
plastycznych, a także poczęstunku.  

                 
WYCIECZKA DO OŚWIĘCIMIA - W dniu 4 czerwca 2024 r. uczniowie klas VI - VIII
uczestniczyli w wycieczce do Muzeum Auschwitz – Birkenau w Oświęcimiu. Celem
wycieczki było zapoznanie uczniów z historią naszego kraju oraz uczczenie pamięci
ofiar zbrodni nazistowskich i holokaustu. Po przekroczeniu bramy uczniowie mogli
zobaczyć i uświadomić sobie, co tak naprawdę działo się w Auschwitz. To była
prawdziwa lekcja historii. Puste cele, krematoria, fotografie na ścianach czy bloki z
osobistymi rzeczami więźniów to tylko część przerażającego obrazu obozu. Największe
wrażenie na wszystkich wywarł pobyt w pomieszczeniu, gdzie znajdowało się
krematorium i komora gazowa. Drugim punktem wycieczki był obóz Birkenau. Na
terenie tego obozu uczniowie mogli zobaczyć pozostałości po barakach, w których
przetrzymywano więźniów, a także ruiny komór gazowych z krematoriami szybko
likwidowanymi przez Niemców pod koniec wojny. Wycieczka była dla wszystkich
uczniów wyjątkową i poruszającą lekcją historii.

WYCIECZKA DO ŻARNOWCA - Przedszkolaki  i uczniowie klas I-IV uczestniczyli w
wycieczce do Żarnowca i parku rozrywki. Na początku zwiedzili zabytkowy dworek,
który Maria Konopnicka otrzymała w darze od narodu polskiego na jubileusz 25-lecia
swojej pracy pisarskiej. W muzeum dzieci oglądały  pamiątki i przedmioty z życia
codziennego Konopnickiej. Była to dla nich niezapomniana lekcja języka polskiego,
historii i patriotyzmu. Następnie udali się do „ParkuMani” w Krośnie, czyli parku
rozrywki dla dzieci. 

ZAWODY SPORTOWE -  Uczniowie naszej szkoły zawsze chętnie biorą udział w
różnych zmaganiach sportowych.  22 marca 2024 r. na obiekcie sportowym „MOSIR”
w Jaśle odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w indywidualno -
drużynowych biegach przełajowych. Celem zawodów sportowych było propagowanie
biegów wśród dzieci i młodzieży i krzewienie sportowej rywalizacji w duchu zasad „fair
play". Do rywalizacji      w zawodach sportowych przystąpiło około 50 uczniów ze szkół
podstawowych z powiatu jasielskiego. 

Z kolei 27 września 2024 r. na obiekcie sportowym „Ostoja” w Kołaczycach odbyła się
XI Edycja Biegów Przełajowych pod hasłem „Nie Tracąc Wiary w Niepodległą”.



Do rywalizacji w zawodach sportowych przystąpiło około 80 uczniów z lokalnych szkół
podstawowych. Uroczystego wręczenia nagród dokonała Burmistrz Kołaczyc Pani
Magdalena Stasiowska. 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - Z okazji 106 rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości w szkole odbyła się uroczysta akademia. Obchody święta rozpoczęły się
wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego w ramach akcji „Szkoła do hymnu”.
Nauczyciel historii przypomniał zgromadzonym najważniejsze kwestie dotyczące
przeszłości naszej ojczyzny. Następnie swoje umiejętności muzyczne przedstawiły
przedszkolaki wykonując patriotyczny utwór, a uczniowie klas starszych wzięli udział w
konkursie i quizie historycznym, wysłuchali pieśni patriotycznych w wykonaniu solistów
i chóru szkolnego. Do śpiewania włączyli się wszyscy uczestniczący w akademii.

✨ Materiały przygotowane przez Zespół Szkół Społecznych w Krajowicach ✨
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